
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) της μέριμνας για τη μεταστέ-
γαση 37 φοιτητών άλλων Α.Ε.Ι. από τη Φοιτητική 
Εστία Ζωγράφου του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτε-
χνείου.

2 Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) της μέριμνας για την στέγα-
ση των φοιτητών του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

3 Τροποποίηση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης στον Δήμο Λαγκα-
δά Νομού Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Z1/17153 (1)

   Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) της μέριμνας για τη μετα-
στέγαση 37 φοιτητών άλλων Α.Ε.Ι. από τη Φοι-
τητική Εστία Ζωγράφου του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1 έως 12 του ν. 4115/2013 (Α’ 24) και 

ιδίως της περ. γ’ της παρ. 1 και της περ. ια’ της παρ. 2 του 
άρθρου 2 του νόμου αυτού,

β) του άρθρου 230 του ν. 4823/2021 (Α’ 136),
γ) της περ. ιβ’ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),
δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 127177/Η/4.11.2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μεταφορά αρμοδιοτήτων, εξο-

πλισμού και προσωπικού Φοιτητικών και Σπουδαστικών 
Εστιών, αρμοδιότητας του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα» (Α’ 2508),

ζ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

θ) των άρθρων 23, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, διόρθωση σφάλματος Α’ 126), του 
π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και του π.δ. 62/2020 «Διορι-
σμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ιβ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

ιδ) της υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33),

ιε) της υπό στοιχεία Υ33/9-9-21 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198) .

2. Την από 23-1-2023 ηλεκτρονική επιστολή του Γρα-
φείου του  Πρύτανη του Ε.Μ.Π. με την οποία διαβιβάζεται 
η με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ιδρύμα-
τος (27-12-2022, Συνεδρίαση 23η) για τη μεταστέγαση 
των υπόλοιπων 37 φοιτητών που ανήκουν σε άλλα Α.Ε.Ι., 
από τη Φοιτητική Εστία Ζωγράφου (ΦΕΖ) σε ξενοδοχεία.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/67/8799/Β1/26-1-2023 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 819

7373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.18 03:00:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7374 Τεύχος B’ 819/17.02.2023

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4. Το γεγονός ότι, από την υλοποίηση του περιεχομέ-
νου της υπό έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης, θα 
προκληθεί δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν δύναται να 
προσδιοριστεί στην παρούσα φάση καθώς θα εξαρτηθεί 
από τα πραγματικά περιστατικά υλοποίησης και η οποία 
εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ύψος των 330.000,00 € ετη-
σίως (ενοικίαση 20 δίκλινων δωματίων σε ξενοδοχείο Χ 
60€/ημέρα Χ 275 ημέρες ετησίως =330.000,00 €). Για την 
αντιμετώπιση της ως άνω δαπάνης, δεν έχει γίνει πρόβλε-
ψη στον τακτικό προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. τρέχοντος 
οικονομικού έτους, ενώ δεν υπάρχει έως σήμερα σχετικό 
ενταγμένο έργο στο ΠΔΕ του Υ.ΠΑΙ.Θ. Σε περίπτωση που 
δεν υπάρξει ένταξη σχετικού έργου στο ΠΔΕ, η προκαλού-
μενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί με εγγραφή πιστώσεων 
στον τακτικό προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. κατά το έτος 
πρόκλησής της, κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος 
και εντός των ορίων του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αναθέτουμε στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) τη μέριμνα για τη μεταστέγαση 37 
φοιτητών που ανήκουν σε άλλα Α.Ε.Ι., από τη Φοιτητική 
Εστία Ζωγράφου (ΦΕΖ). Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. θα πρέπει να 
προβεί σε όλες τις αναγκαίες προς αυτούς γνωστοποι-
ήσεις και ενέργειες.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Υφυπουργός 
Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. Z1/17145 (2)

Ανάθεση στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-
θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) της μέριμνας για την στέγα-
ση των φοιτητών του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1 έως 12 του ν. 4115/2013 (Α’ 24) και 

ιδίως της περ. γ’ της παρ. 1 και της περ. ια’ της παρ. 2 του 
άρθρου 2 του ιδίου νόμου,

β) του άρθρου 230 του ν. 4823/2021 (Α’ 136),
γ) της περ. ιβ’ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),
δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 127177/Η/4.11.2011 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Μεταφορά αρμοδιοτήτων, εξο-
πλισμού και προσωπικού Φοιτητικών και Σπουδαστικών 
Εστιών, αρμοδιότητας του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα» (Α’ 2508),

ζ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

θ) των άρθρων 23, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, διόρθωση σφάλματος Α’ 126), 
του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και του π.δ. 62/2020 
«Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 155).

ιβ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805),

ιδ) της υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33),

ιε) της υπό στοιχεία Υ33/9-9-21 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198) .

2. Το υπ’ αρ. 20227291/14-11-2022 έγγραφο του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς με το οποίο διαβιβάζεται η απόφαση 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ιδρύματος (7-11-2022, 
Συνεδρία 3η) με την οποία αιτείται την επιχορήγηση της 
στέγασης φοιτητών του Πανεπιστημίου Πειραιώς σε ξε-
νοδοχείο.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/44/7460/Β1/23-1-2023 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7375Τεύχος B’ 819/17.02.2023

4. Το γεγονός ότι, από την υλοποίηση της υπό έκδοση 

κοινής υπουργικής απόφασης, θα προκληθεί δαπάνη, 

το ύψος της οποίας δεν δύναται να προσδιοριστεί στην 

παρούσα φάση, καθώς θα εξαρτηθεί από τα πραγματι-

κά περιστατικά υλοποίησης και η οποία εκτιμάται ότι 

θα ανέλθει κατ’ ελάχιστον στο ύψος των 330.000,00 € 

ετησίως (ενοικίαση τουλάχιστον 20 δίκλινων δωματί-

ων σε ξενοδοχείο Χ 60€/ημέρα Χ 275 ημέρες ετησίως 

=330.000,00 €). Για την αντιμετώπιση της ως άνω δαπά-

νης δεν έχει γίνει πρόβλεψη στον τακτικό προϋπολο-

γισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. τρέχοντος οικονομικού έτους, ενώ 

δεν υπάρχει έως σήμερα σχετικό ενταγμένο έργο στο 

ΠΔΕ του Υ.ΠΑΙ.Θ. Σε περίπτωση που δεν υπάρξει ένταξη 

σχετικού έργου στο ΠΔΕ, η προκαλούμενη δαπάνη θα 

αντιμετωπιστεί με εγγραφή πιστώσεων στον τακτικό 

προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. κατά το έτος πρόκλησής 

της, κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος και εντός των 

ορίων του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αναθέτουμε στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου Μά-

θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) τη μέριμνα για τη στέγαση των 

φοιτητών του Πανεπιστημίου Πειραιώς. Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

θα πρέπει να προβεί σε όλες τις αναγκαίες προς αυτούς 

γνωστοποιήσεις και ενέργειες.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 15 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Υφυπουργός 
Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

  Ι   

    Αριθμ. 22390 (3)

Τροποποίηση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης στον Δήμο Λαγκα-
δά Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, 

(Α’ 143) β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 

περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των 

δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων» (Α’ 126), όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και γ) 
της παρ. 10 του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), καθώς και εκείνες 
του άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93), δ) της 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (Β’  769) 
απόφασης ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 (Β’ 1659) υπουργική 
απόφαση, ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 (Β’ 1632) Ειδι-
κής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των 
όρων και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών, στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), ζ) της παρ. Ι 
του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235) και 
η) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 10/02-02-2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, 
με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 10263/27-02-2020 
(Β’  1001) προγενέστερη απόφαση, αναφορικά με το 
αντικείμενο του θέματος, ως προς τον καθορισμό στο 
ειδικότερο ωράριο εργασίας για το προσωπικό της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του οικείου φο-
ρέα, αναλυτικότερα ως προς την Ε’ βάρδια: 11:25-17:25 
της Διεύθυνσης με σκοπό την καλύτερη καθαριότητα 
των εξωτερικών χώρων και τον καθορισμό των Δημοτι-
κών Ενοτήτων, όπως διαλαμβάνεται και στην ανωτέρω 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαγκαδά Νομού Θεσ-
σαλονίκης από την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης, 
καθώς δεν συνεπάγεται η αύξηση με οποιονδήποτε 
τρόπο των αποδοχών, απολαβών ή επιδομάτων των 
εμπλεκόμενων υπαλλήλων, όπως ειδικότερα αναγράφε-
ται στην ανωτέρω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λαγκαδά, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του ειδικότερου ωρα-
ρίου εργασίας των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δι-
εύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, μόνον, ως προς την:

Ε’ βάρδια: 11:25-17:25 (για την κάλυψη των βασικών 
αναγκών, καθώς και των έκτακτων, όλων των Δημοτικών 
Ενοτήτων του Δήμου Λαγκαδά, καθώς και την κάλυψη 
αναγκών καθαρισμού με τα μηχανήματα έργου).

Επισημαίνεται ότι η ανωτέρω τροποποίηση των ωρών 
εργασίας δεν αποτελεί υπερωριακή ή άλλης μορφής 
πρόσθετη εργασία και δεν συνεπάγεται την αύξηση με 
οποιονδήποτε τρόπο των αποδοχών ή απολαβών ή των 
ειδικών επιδομάτων με οποιαδήποτε ονομασία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7376 Τεύχος B’ 819/17.02.2023

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 10263/27-02-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (Β’ 1001), ως προς το αντικείμενο του θέματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 14 Φεβρουαρίου 2023

 Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008191702230004*


